
 ونزوئلا: دیوان عالــی ونزوئلا پیروزی نیکولاس 
مادورو در انتخابات ریاســت جمهوری این کشور 
را تایید کرد. کاریسلیا رودریگز رئیس دیوان عالی 
ونزوئلا گفت که این دادگاه اســناد شــورای ملی 
انتخابات را بررســی کرده اســت و تایید می کند 
مادورو به پیروزی رسیده اســت و امکان اعتراض 

به این رای وجود ندارد.

 پاکســتان: در پی حمله مسلحانه تبهکاران به 
نیروهای پلیس پاکســتان 11 پلیس این کشــور 
کشته شــدند. مهاجمان با شلیک خمپاره و راکت 

خودرو نیروهای پلیس را منهدم کردند.

 ســوریه: نمایندگان مجلس خلق سوریه برای 
ســومین بار »حموده صباغ« را بــه عنوان رئیس 
چهارمین دور این مجلــس انتخاب کردند.حموده 
صباغ پس از انتخاب به عنوان رئیس مجلس سوریه 
گفت: همه ما به عنــوان اعضای مجلس باید برای 
برآورده کردن خواسته ها و محقق ساختن امیدهای 

ملت سوریه به صورت جدی تلاش کنیم.

 افغانستان: گــروه تروریســتی داعش با انتشار 
بیانیــه ای مســئولیت حمله به نیروهــای طالبان 
در شــرق افغانســتان را به عهده گرفت. داعش با 
انتشار بیانیه ای در وبســایت این گروه تروریستی 
اعلام کرد، انفجار در شهرســتان »دره نور« ولایت 
ننگرهار علیه نیروهای طالبان صورت گرفته است.

 اندونزی: پس از استفاده پلیس از گاز اشک آور 
و ماشــین های آب پاش برای متفرق کردن هزاران 
معترض خشــمگین در خارج از ساختمان پارلمان 
اندونزی، قانونگذاران این کشــور طرح تصویب یک 
ســری قوانین انتخاباتی را به تعویق انداختند.این 
اصلاحات قرار بود در جلســه علنی روز پنجشنبه 
تایید شــوند، اما پس از اینکه مجلس قانونگذار به 
دلیل گســتردگی اعتراضات به حد نصاب نرسید، 

کنار گذاشته شدند.

 آمریکا: ســازمان زنان مســلمان حامی کامالا 
هریس در اعتراض به نادیده گرفته شدن درخواست 
فلســطینیان آمریکایی برای سخنرانی در اجلاس 
حزب دموکرات، این سازمان را منحل کرد. در پی 
اجازه ندادن حزب دموکرات به فلسطینیان آمریکا 
برای ســخنرانی در کنگره این حزب در شیکاگو، 
سازمان زنان مســلمان حامی »کامالا هریس« در 
بیانیه ای رســمی انحلال خــود در اعتراض به این 

امر را اعلام کرد.

 نــروژ: آژانس همکاری امنیتــی دفاعی آمریکا 
روز پنج شــنبه اعلام کرد که وزارت خارجه آمریکا 
با فروش تســلیحات موشــکی هوا به هوا به ارزش 
۴۰۵ میلیون دلار به نروژ موافقت کرده اســت.این 
آژانس همچنین با ارسال مجوز های لازم به کنگره، 
مجلــس آمریکا را در جریــان این فروش احتمالی 

تسلیحات قرار داده است.

 مصر: شــیخ الازهر مصر و رئیس شورای علمای 
مسلمان، خواستار تلاش های بین المللی متحد برای 
مبارزه با افراط گرایی و تروریسم از طریق ریشه کن 
کردن ریشه های ایدئولوژیک و فکری آنها با ترویج 

گفت وگو، مدارا و همزیستی مسالمت آمیز شد.

 نشست پروژه جاده توسعه عراق 
در استانبول

اولیــن نشســت وزرای حمل و نقل پــروژه جاده 
توســعه عراق شامل چهار کشور عراق، ترکیه، قطر 

و امارات هفته آینده در استانبول برگزار می شود.
عبدالقــادر اورال اوغلــو وزیر حمــل و نقل و زیر 
ســاخت ترکیه اعلام کــرد که نشســت ۴ جانبه 
کشــورهای ترکیــه، عــراق، قطر و امــارات برای 
بررســی وضعیت پــروژه "جاده توســعه" عراق، 
هفتــه آینده 29 آگوســت در اســتانبول برگزار و 
تصمیمات مهمــی گرفته خواهد شــد.این اولین 
نشســت کمیتــه چهارجانبــه وزرای حمل و نقل 
برای پیشــبرد پروژه جاده توســعه است. بغداد در 
نظر دارد با ســرمایه گذاری چنــد میلیارد دلاری 
برای توسعه جنوب این کشور، بندر فاو را به قطبی 
اقتصادی-ترانزیتــی در خاورمیانــه تبدیــل کند. 
سرمایه گذاری عراق برای بازسازی بندر فاو، اتصال 
راه آهن عراق-ترکیه و کانال خشــک، بخشی از ابر 
پروژه 18 میلیارد دلاری راه توســعه است؛ تکمیل 
پروژه »جاده توســعه« می تواند عراق را به شریک 
زمینی-دریایی چیــن در ابر پروژه یک جاده، یک 
کمربند تبدیل کند.پروژه »جاده توسعه« شامل دو 
مســیر زمینی خودرویی و راه آهن به طول 12۰۰ 
کیلومتر اســت که جنوب ترکیه را از نقطه مرزی 
فیش خابور کردســتان عراق از طریق بصره - بندر 
فاو، به جنوب این کشــور و خلیــج فارس متصل 
می کند. این نزدیک ترین و سریع ترین مسیر اتصال 
اروپا به خلیج فارس خواهد بود که از خاک ترکیه و 
عراق می گذرد.در جریان سفر رجب طیب اردوغان، 
رئیس جمهور ترکیه، به بغداد در اســفند ماه سال 
گذشته، مقامات چهار کشور عراق، ترکیه، امارات و 
قطر یادداشت تفاهمی برای ساخت مسیر ترانزیتی 
»جاده توســعه« امضا کردند. بــه گفته عبدالقادر 
اورال اوغلوو، وزیر حمل و نقل و زیرساختار ترکیه، 
تکمیــل پروژه »جاده توســعه«، روند حمل و نقل 

کالا را 2۵ روز کاهش می دهد.

نیمچه گزارش

اونجو کچلی، ســخنگوی وزارت امور خارجه ترکیه اعلام 
کــرد که کشــورش به اجــلاس غیررســمی وزرای امور 
خارجه اتحادیه اروپا که در 29 آگوســت ســال جاری در 
بروکســل، پایتخت بلژیک برگزار می  شــود، دعوت شده 
اســت. ســخنگوی وزارت امور خارجه ترکیه اضافه کرد 
که طــرف اتحادیه اروپا از ترکیه دعــوت کرده و در این 
مرحله قرار اســت هاکان فیدان، وزیر امــور خارجه این 
کشــور برای شرکت در اجلاس به بروکسل سفر کند. وی 

گفــت: امیدواریم این گام راه را بــرای اصلاح تصمیمات 
شــورای روابط خارجــی اتحادیــه اروپــا در تاریخ 1۵ 
 ژوئیه 2۰19 که روابط ما را به بن بســت رســانده است، 

هموار کند.
این ســخنان و این دعــوت در حالی صورت می گیرد که 
در ســالهای اخیر روابط میان اروپا و ترکیه با منازعات و 
اختلافات بســیاری همراه بوده است لذا اکنون این سوال 
مطرح است که دلیل این تغییر رفتاری اروپا چیست و ایا 

راه برای عضویت ترکیه در اتحادیه هموار می شود؟ 
نگاهی به وضعیت و اهداف اروپا نشــان می دهد که این 
اتحادیه از زمان جنگ اوکرایــن عملا با بحران امنیتی و 
سیاســی و اقتصادی مواجه شده اســت بویژه اینکه قطع 
رابطه با انرژی روسیه هزینه های سنگینی به اروپا تحمیل 

کرده است. در چنین شرایطی و در حالی که احتمال ورود 
دوباره ترامپ به کاخ سفید وجود دارد اروپا تلاش دارد تا 
از یک ســو از میزان شرکای روسیه کاســته و آنها را در 
مقابل مسکو قرار دهد و از سوی دیگر نیز منابع جایگزینی 
را به جای گاز روسیه کسب نمایند. روابط ترکیه با روسیه 
از یک سو و نیز نقشی که آنکارا در آسیای مرکزی و قفقاز 
ایفا می کند و تحرکاتی که در مدیترانه دارد از سوی دیگر 
مولفه هایی اســت که می تواند اروپا را به ســمت آنکارا 
سوق دهد تا در نهایت در کنار افزایش فشارها بر روسیه، 
از ظرفیت ترکیه در برخوردار شدن از منابع انرژی آسیای 

مرکزی و قفقاز و مدیترانه برخوردار شود. 
در این میان اما باید توجه داشت که این روابط نمی تواند 
به منزله زمینه ســازی جهت عضویت ترکیه در اتحادیه 

اروپا باشد چرا که از اصلی ترین موانع این رویکرد ماهیت 
مســلمان ترکیه اســت. غرب به شــدت از روابط ترکیه 
مســلمان با جوامع غربی که می تواند زمینه ســاز رشد 
اســلام شــود نگران اســت لذا از پذیرش عضویت ترکیه 

خودداری می کند. 
در عین حال سیاست خارجی آنکارا نوعی رویکرد پاندولی 
و بــی ثبات دارد که میان شــرق و غرب و جهان اســلام 
در حرکت است چنانکه روزی در کنار رژیم صهیونیستی 
اســت و روزی نیــز از آنها انتقــاد دارد. اروپا عملا ترکیه 
را کشوری اسلامی و شــرقی می داند و حاضر نیست که 
تعهــدات غرب گرایانه آن را باور نماید لذا رویکرد اروپا به 
ترکیه یک رویکرد منفعتی و موقت اســت و نمی تواند به 

عضویت ترکیه منجر شود. 

یادداشت

گزارش

ارتـش رژیـم صهیونیسـتی اعتـراف کـرد که اجسـاد هـزاران فلسـطینی را از نوار 
غـزه ربـوده و بـرای بررسـی، به موسسـه پزشـکی قانونی ایـن رژیم منتقـل کرده 

است.
در حالـی کـه از ابتـدای جنـگ غـزه در 7 اکتبـر گذشـته تاکنـون گزارش هـای 
متعـددی دربـاره ربودن اجسـاد هزاران فلسـطینی در نوار غزه و سـرقت اعضای 
بـدن آنها توسـط رژیم اشـغالگر منتشـر شـده، رادیـو ارتش صهیونیسـتی اعلام 
کـرد کـه اسـرائیل از اکتبـر گذشـته هزاران جسـد را از نـوار غـزه آورده و مورد 
بررسـی قـرار داده اسـت.رادیو ارتـش رژیم صهیونیسـتی مدعی شـد کـه ارتش 
اسـرائیل ایـن اجسـاد را بـه خاطـر آن مـورد بررسـی قـرار داده تا متوجه شـود 
کـه آنهـا متعلـق بـه اجسـاد اسـرای اسـرائیلی در نـوار غـزه هسـتند یـا نـه.در 
مـاه فوریـه گذشـته هـم ارتـش رژیـم صهیونیسـتی بعـد از افشـای جنایت های 
شـد  مدعـی   ، غـزه  نـوار  گورسـتان های  در  فلسـطینی ها  قبـر  نبـش  در  آن 
کـه بـه دنبـال یافتـن اسـرای اسـرائیلی در ایـن قبرهـا بـوده اسـت و بعـد از 
 اینکـه مشـخص شـد ایـن اجسـاد متعلق بـه اسـرای اسـرائیلی نیسـتند، آنها را 

به داخل قبرها برگرداند.
شـبکه آمریکایـی سـی ان ان در ایـن زمینـه گـزارش داد کـه تصاویر ماهـواره ای 
و فیلم هـای مربوطـه نشـان می دهـد کـه ارتـش اسـرائیل ده هـا قبرسـتان را در 
نـوار غـزه تخریـب کـرده اسـت؛ بـه این بهانـه که ببینـد آیا اسـرای اسـرائیلی در 
آنجـا دفـن شـده اند یـا نه.پزشـکان چنـد بیمارسـتان در نوار غـزه نیـز گفتند که 
انجـام معاینه دقیق روی اجسـاد فلسـطینیانی که در حملات شـدید هوایی رژیم 
صهیونیسـتی به شـهادت رسیدند ممکن نیسـت اما نشـانه هایی از سرقت اعضای 

بـدن آنها وجـود دارد. 
خبـر دیگـر آنکـه یک منبـع صهیونیسـتی با اشـاره بـه اینکـه نتانیاهو شـروط و 
خواسـته های جدیـدی را در مذاکـرات مطـرح کـرده اسـت، تاکیـد کـرد او مانـع 
رسـیدن به توافق می شـود و مسـئولیت هرگونه شکسـت در مذاکرات را بر عهده 
دارد.ارتـش اشـغالگر چندیـن خانـه مسـکونی در مناطـق مختلف غـزه را بمباران 
کـرد کـه دههـا شـهید و مجـروح در پـی داشت.»اسـحاق بـرک« ژنـرال ذخیـره 
در ارتـش رژیـم صهیونیسـتی و مسـئول سـابق رسـیدگی بـه شـکایات نظامیان 
ایـن رژیـم که بارهـا دربـاره پیامدهـای ویرانگر ادامه جنگ فرسایشـی غـزه برای 

اسـرائیلی ها هشـدار داده اسـت، در مقالـه ای کـه در روزنامـه عبـری هاآرتـص 
منتشـر شـد، اعـلام کرد که اگر جنگ فرسایشـی اسـرائیل با حمـاس و حزب الله 

همچنـان ادامـه پیـدا کنـد، اسـرائیل ظرف یـک سـال از بین خواهـد رفت.
نتانیاهـو،  بنیامیـن  بـه  نامـه ای  اسـرائیل )شـاباک( در  امنیـت  آژانـس  رئیـس 
نخسـت وزیر ایـن رژیـم بـه او هشـدار داده کـه »تروریسـم یهـودی« موجودیـت 
اسـرائیل را بـه خطر انداخته اسـت.»رونن بار«، رئیس سـرویس امنیتی شـین بت 
)شـاباک( در ایـن نامـه کـه خطاب بـه نتانیاهو، وزیـران کابینه او و دادسـتان کل 
نوشـته شـده بـه شـدت از افـرادی کـه آنهـا »رهبـران تروریسـت های یهـودی« 
خوانده انتقاد کرده اسـت. چین نیز در شـورای امنیت خشـونت شـهرک نشـینان 
اسـرائیلی علیـه فلسـطینیان در کرانـه باختری اشـغالی را محکوم کـرد و از رژیم 
اسـرائیل خواسـت اجـازه ارسـال کمک هـای بشردوسـتانه بـه نـوار غـزه را بدهد.
دفتر هماهنگی امور بشردوسـتانه سـازمان ملل با اشـاره دسـتور تخلیه جدید در 
شـهر دیرالبـلاح اعـلام کرد نـود درصد جمعیت غـزه آواره هسـتند.آژانس امداد و 
کار سـازمان ملـل متحد بـرای آوارگان فلسـطینی )آنروا( از ثبـت اولین مورد فلج 

اطفـال در غـزه در 2۵ سـال گذشـته خبر داد.

در حالـی کـه ملت هـای عربـی و اسـلامی خواهـان تحریـم رژیـم کودک کُـش 
اسـرائیل هسـتند، اداره آمـار رژیم صهیونیسـتی از افزایش مبـادلات تجاری چهار 
کشـور عربـی بـا تل آویـو خبـر داد.بـر اسـاس ایـن گـزارش، حجـم کل مبادلات 
تجـاری بیـن اسـرائیل، امـارات، مصـر، اردن، بحریـن و مراکـش تنهـا در ژوئـن 
گذشـته )خـرداد مـاه( ۳۶7 میلیون دلار بوده اسـت.رژیم صهیونیسـتی با انتشـار 
گـزارش مالـی خود از نیمه اول سـال جاری میـلادی، از زیان 27 میلیون شِـکلی 
بنـدر اشـغالی »اسـدود« خبـر داده در حالـی که سـود ایـن دوره زمانی در سـال 
2۰2۳ حـدود 71.2 میلیـون شِـکل بـوده اسـت.در ایـن گـزارش مالـی آمـده که 
درآمدهـای بنـدر اسـدود بـه ۴۶1 میلیون شِـکل کاهـش یافته در حالـی که این 

میـزان بـرای مدت مشـابه سـال قبـل ۵۳۵ میلیـون دلار بوده اسـت.
بـه گـزارش وبـگاه اینترنتـی پاسـپورت نیـوز، این بنـدر در نیمـه زیـان عملیاتی 
۶۰ میلیـون شِـکلی داشـته در حالـی کـه در نیمـه اول سـال 2۰2۳ سـود ۵8 
میلیـون شِـکلی به ثبت رسـانده اسـت.درآمدهای مالـی این بندر نیـز در مجموع 
۶.8 میلیون شِـکل کاهش داشـته در حالی که سـود آن در سـال گذشـته 2۵.۴ 
میلیـون شِـکل بـوده اسـت.بر اسـاس ایـن گـزارش، بنـدر اسـدود در ۴ ماهه دوم 
سـال جـاری میـلادی زیـان حدود 2۰ میلیون شِـکلی در مقایسـه با سـود حدود 
۳۰.8 میلیـون شِـکلی در ۴ ماهـه دوم سـال 2۰2۳ داشـته اسـت.همچنین زیان 
عملیاتـی بنـدر اسـدود 28.2 میلیون شِـکل در مقایسـه بـا سـود عملیاتی حدود 

1۳.۳۵ میلیون شـکلی در سـال قبل داشـته اسـت.
مسـئولان بندر اسـدود اعـلام کردند: از مـاه مـی 2۰2۴ واردات مدل های مختلف 
خـودرو سـاخت ترکیه به اسـرائیل متوقف شـده و بیشـتر خودروهایـی هم که در 
ترکیـه بارگیـری شـده به بنـدر جویـا تـاورو در ایتالیا منتقـل شده اند.شـبکه 12 
تلویزیـون رژیم صهیونیسـتی گزارش داد حملات موشـکی و پهپـادی به مرزهای 
شـمالی فلسـطین اشـغالی از آغاز جنگ علیه غزه در هفتم اکتبر گذشـته موجب 
وقـوع 79۰ مـورد آتش سـوزی در ایـن منطقـه شـده اسـت.خبر دیگر آنکـه  آثار 
ضرب و شـتم و شـکنجه شـدید بر بدن ۴۰ اسیر فلسـطینی که پنجشنبه شب از 
زندان های رژیم صهیونیسـتی آزاد شـدند، مشاهده شـد.نهاد ذیربط فلسطینی در 
امـور اسـیران افـزود: عکـس ها، بخشـی از تاثیر این جنایـات بر آنها را نشـان می 

دهـد و تعـدادی از آنهـا پس از آزادی به بیمارسـتان ها منتل شـدند.

راز یک دعوت 
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ســازمان عملیات تجارت دریایی انگلیس از وقوع انفجار 
دیگر در نزدیکی یک کشــتی در جنوب ســواحل شهر 

»عدن« در یمن خبر داد.
ســازمان عملیات تجارت دریایی انگلیس اعلام کرد که 
گزارشی از وقوع انفجار در نزدیکی یک کشتی در جنوب 
ســواحل عدن در یمن دریافت کرده است.این سازمان 
اعــلام کرد که این حادثه در فاصله ۵7 مایل دریایی در 
جنوب عدن رخ داد و خسارت های اندکی به کشتی وارد 
شده است. همچنین ســازمان مذکور از وقوع 2 انفجار 
در نزدیکی یک کشــتی دیگــر در خلیج عدن خبر داد.
همچنین ســخنگوی نیروهای مســلح یمن از انجام دو 
عملیات نظامی در دریای ســرخ و خلیج عدن خبر داد.
عملیات اول، کشــتی نفتی » SOUNION« متعلق به 
شــرکتی که با دشــمنان اسرائیلی ســروکار دارد را در 
دریای سرخ هدف قرار داد. در عملیات دیگر یک کشتی 
» Sw North Wind I« هــدف قرار گرفت که متعلق 

به شرکتی است ست با رژیم صهیونیستی ارتباط دارد.
»عبدالملــک بدرالدین الحوثی« با بیان اینکه دشــمن 
صهیونیستی ۳21 روز است که جنایت قرن و نسل کشی 
مردم فلسطین را با مشارکت آمریکا و حمایت غرب ادامه 
می دهد، امت اســلامی را به مسئولیت پذیری فراخواند.

وی افزود: ســطح مســئولیت و وظیفه شرعی و اخلاقی 
بر دوش مســلمانان باید به اندازه ظلم و ســتم طولانی 
مدت بر ملت فلســطین بوده و غفلــت از آن موضوعی 
خطیر است. وظیفه علمای دین و روشنفکران در زمینه 
آگاه کردن امت درباره خطر کوتاهی در حمایت از مردم 

فلســطین بزرگ اســت. عدم حمایت از مردم فلسطین 
خطری برای ملت های عرب و اســلامی و فرصتی برای 
دشمنان است.الحوثی تصریح کرد: رئیس جمهور کلمبیا 
از صادرات زغال سنگ کشورش به دشمن صهیونیستی 
جلوگیری کرد تا در فاجعه مردم فلسطین نقش نداشته 
باشد، این در حالی است که برخی حکومت های  میوه ها 
و مواد غذایی را برای دشــمن صادر می کنند. در برخی 
از ایــن حکومت هــا، مجــازات حبس، جریمــه نقدی، 
شــکنجه و گاه تبعید برای کسانی که با مردم فلسطین 
و مجاهدیــن آنها همدردی می کنند، صادر می شــود.
وی خاطرنشان کرد: دشمن با ترس زیاد منتظر عملیات 
پاســخی اســت که حتما از طرف حزب الله برای انتقام 
ترور فرمانده جهادی شــهید »فواد شکر« انجام خواهد 
شــد. صهیونیســت ها همچنین منتظر پاســخ ایران به 
ترور رهبر و مجاهد بزرگ اســلام شهید اسماعیل هنیه 
هســتند. پاسخ به ترور این فرماندهان شهید، دردناک و 
مؤثر خواهــد بود و برنامه ریزی برای آن، یکی از دلایل 
تأخیر است.در این میان ستاد فرماندهی مرکزی ارتش 
آمریکا )سنتکام( در خاورمیانه مدعی شد که سه پهپاد 

نیرو های یمنی را با موفقیت منهدم کرد.
در این میان ســاکنان اســتان های صعده، ریمه، مارب، 
عمران و تعز در حمایت از مردم فلســطین و محکومیت 
جنایت هــای رژیم صهیونیســتی در غزه بــه خیابان ها 
آمدند.طبــق گزارش المیادین، تظاهــرات مردم صعده 
 با عنــوان "تا زمان پیروزی با غزه و الاقصی هســتیم" 

برگزار شد.

عملیات نظامی یمن در دریای سرخ و خلیج عدن
پایگاه خبری صهیونیســتی »والــلا« جزئیاتی از میزان 
خسارات مادی و انســانی وارد شده به رژیم اسرائیل بر 
اثر رویارویی ادامه دار با حزب الله لبنان که از هشتم اکتبر 

)1۶ مهر 1۴۰2( آغاز شده است را فاش کرد.
رســانه صهیونیستی واللا نوشت که از آغاز درگیری ها با 
حزب الله لبنان، ۴۳ صهیونیســت از جمله 2۴ شهرک 
نشــین و 19 نظامی همراه با یک کارگر خارجی کشته 
شده اند.واللا همچنین اشاره کرد که از آغاز رویارویی با 
حزب الله در 8 اکتبر 2۰2۳ تاکنون، 271 صهیونیســت 
از جملــه 1۴1 نظامــی ارتش رژیم اســرائیل مجروح 
شــده اند.همچنین در طی این مــدت 18۰ هزار هکتار 
از زمین ها در شــهرک های صهیونیســت نشین شمال 
فلســطین اشــغالی در آتش سوخته اســت.واللا افزود 
کــه تاکنون حدود چهار هزار و ۴۰۰ درخواســت برای 
جبران خسارات وارده به واحد های تولیدی در شهر های 
شمال سرزمین های اشغالی فلسطین همجوار با لبنان به 

مقامات رژیم صهیونیستی ارائه شده است.
این پایگاه خبری صهیونیســتی میزان خســارات وارد 
شــده به بخش گردشــگری این رژیم بر اثر رویارویی با 
حــزب الله لبنــان را بیش از یک میلیــارد و 1۵۰ هزار 
شــیکل )حدود 27۰ میلیون دلار( اعــلام کرد و افزود: 
 در حالی که زیان مســتقیم آن یک میلیارد و ۶۰۰ هزار 

شیکل است.
در این پیوند، شــبکه 12 رژیم صهیونیستی نیز گزارش 
داد که ادامه رویارویی بــا مقاومت در مرز با لبنان طی 
1۰ ماه گذشــته به وقوع آتش سوزی گسترده در 79۰ 

نقطه در الجلیل و جولان اشــغالی منجر شده است.این 
شــبکه تلویزیونی متعلق به رژیم اسرائیل افزود: پس از 
شــلیک حداقل ۶ هزار و ۵۰۰ فروند راکت و موشک از 
جنوب لبنان به شمال ســرزمین های اشغالی فلسطین، 
آتش ســوزی های گسترده در این مناطق 189 کیلومتر 
مربــع از زمین ها را از بین برده اســت.در ماه گذشــته 
1۰91 موشــک از جنوب لبنان به ســمت شهرک های 
صهیونیســتی در شمال فلسطین اشــغالی شلیک شده 
گزارش داد که این به معنی افزایش سه برابری حملات 

موشکی در مقایسه با ابتدای سال جاری است.
منابع اسرائیلی گزارش دادند حزب الله یک پایگاه هوایی 
ارتش رژیم صهیونیســتی را با موشک های سنگینی در 
شمال فلسطین اشــغالی هدف قرار داده است.حزب الله 
بدون اشاره دقیق به سلاح استفاده شده در این عملیات، 
تنها اضافه کرد در این عملیات از »سلاح های مناسب« 
اســتفاده شده اســت.حزب الله لبنان از شهادت سه تن 
دیگر از رزمنــدگان خود در راه قدس خبر داد. مقاومت 
اســلامی حزب الله لبنــان اعلام کرد که ســه رزمنده 
دیگرش در راه قدس و پشتیبانی از مردم مظلوم غزه به 
شهادت رسیده اند.حزب الله با صدور بیانیه های جداگانه 
از شهادت سه رزمنده دیگر خود در راه قدس به نام های 
حسن وســام حرقوص )ابومهدی( متولد سال 2۰۰۵ از 
اهالی شــهرک طورا، قاسم صالح حرقوص )فداء( متولد 
ســال 2۰۰۴ از اهالی شهرک طورا و عقیل قاسم غریب 
)ابوطالب( متولد سال 199۰ از اهالی شهرک طیرحرفا 

در جنوب لبنان خبر داد.

افشای خسارات بی سابقه حزب الله به رژیم صهیونیستی 

اعتراف صهیونیست ها به ربودن اجساد شهدای فلسطینی از غزه

در حالی آمریکایی ها برآنند تا خود را تبرئه کنند از حمله اوکراین به روسیه اما 
نیروی هوایی اوکراین گفت که از بمب GBU-۳9 ســاخت آمریکا برای حمله به 

یک مرکز فرماندهی در کورسک استفاده کرد.
این بمب یک نوع بمب هدایت شونده است که توسط هواگرد پرتاب می شود. رژیم 
صهیونیســتی نیز در جنایات خود در نوار غزه از این بمب استفاده کرده است.هر 
چند متحدان اوکراین از جمله ایالات متحده و آلمان مدعی شــده اند که کی یف 
آنها را از قصد خود برای حمله به کورســک مطلع نکرده بود، اما آژانس اطلاعات 
خارجی روســیه چهارشنبه گفت که نفوذ اوکراین در خاک این کشور در منطقه 
کورسک با مشارکت نهاد های اطلاعاتی آمریکا، انگلیس و لهستان انجام شد.این 
نهاد اطلاعاتی روســیه افزود: واحد هایی که در این عملیات شــرکت داشتند در 

مراکز آموزشی در انگلیس و آلمان هماهنگی های رزمی را انجام دادند.
همچنین وزارت دفاع انگلیس تایید کرد که اوکراین آزاد است از تسلیحات بریتانیا 
در خاک روسیه استفاده کند.جوسپ بورل مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا 
نیز پنجشــنبه گفت، اوکراین با لغو محدودیت های اســتفاده از سلاح های غربی 
خواهد توانست پاسخگوی حملات روسیه به شهر ها و زیرساخت های غیرنظامی 
خود باشــد.در این میان وزارت دفاع روســیه با صدور بیانیــه ای اعلام کرد که 

کنترل شــهر »مژوویه« در دونتســک را به دســت گرفته است.سفیر روسیه در 
واشــنگتن در واکنش به ادعای رئیس جمهور اوکرایــن، مبنی بر اینکه هدف از 
حمله به منطقه کورســک ایجاد »منطقه حائل« بوده، چنین امکانی را رد کرده 
و گفت: آمریکا می خواهد تمامی محدودیت ها برای استفاده از تسلیحات ارسالی 

برای ارتش اوکراین را بردارد.
خبر دیگر آنکه »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور روســیه در دیدار با نخست وزیر 
چین در مســکو از »شــکوفایی« روابط تجاری با چین استقبال کرد، آن هم در 
شرایطی که 2 کشور شراکت خود را در مواجهه با تحرکات فزاینده غرب تقویت 
می کنند.در پی برگزاری بیســت و نهمین نشست ســران دولت روسیه و چین، 
طرفین در بیانیه  مشــترکی با اشــاره به تحرکات مداخله جویانه غربی ها به ویژه 
علیه اموال و دارایی های روســیه و اســتفاده از عواید آنهــا به نفع کی یف تاکید 

کردند، مســکو و پکن ابتکارات برای مصادره دارایی ها و اموال دولتی از ســوی 
غرب را محکوم می کنند و به حق آنها برای اقدامات تلافی جویانه اشاره می کنند.

در این میان رئیس جمهور اوکراین با ادعای پیشروی نیروهایش در خاک روسیه، 
گفت کی یف امیدوار اســت که میلیاردها دلاری که برای اقدامات جنگی در نظر 
گرفته شده است، محقق شود.خبر دیگر آنکه ائتلاف ناتو از افزایش سطح امنیتی 
یک پایگاه هوایی خود در غرب آلمان به دلیل شناسایی آنچه که این ائتلاف یک 

»تهدید بالقوه« خواند، خبر داد.
زاخارووا سخنگوی وزارت خارجه روسیه دولت اوکراین را با داعش مقایسه کرد و 
گفت نیروگاه های هسته ای زاپوریژیا و کورسک هدف »عملیات های تروریستی« 
کی یف قرار گرفته اند.رســانه  فنلاندی به نقل از منابعــی در این ائتلاف گزارش 
دادنــد که یک تیپ زرهی ناتو متشــکل از ۴۰۰۰ تا ۵۰۰۰ ســرباز به زودی در 
فنلاند مســتقر خواهد شــد.در این میان  »نارندرا مودی« نخســت وزیر هند با 
ولودیمیر زلنســکی رئیس جمهوری اوکراین در کی یف ملاقات کرد.خبرگزاری 
»آسوشــیتدپرس« به نقل از مقامات آمریکایــی خبر داد که دولت »جو بایدن« 
رئیس جمهور ایــالات متحده حدود 12۵ میلیــون دلار کمک نظامی جدید به 

اوکراین ارسال خواهد کرد.

 آمریکا دلیل اصلی حمله اوکراین 
به کورسک

علی تتماج


